*Q. 3. Iheria noua legis ducunt
gratiam physce. et tu qd illam ducunt iam n' existunt. et rotu-
m in hoc: qd illa qd fra. Sacra Baptismi ip. effundunt f. motum
succesitum a ministro baptizante. Ego te confito. Sed
gratia n' ducunt in aia baptismi nisi post ultimum dñm: et
qd iam illa antecedentia illa n' existunt: qd haec cant gratiam
qd existant: qd ca efficient physce pot operari, qn existat. =*

Dic 1^o P. pars. et alii huius modi magis
quod sicut noue leges non diluvunt gratiam physice sed tamen moratur id
ad illorum presentiam. Deus physice dedit gratiam. = Dic 2^o M. I.
et prius theogonie in. admixta maior, et secunda, facia ducere
quod physice gratiam. Sed hoc faciunt & ultimum sui indicit. 1^o ipse
mentum, quod physice existit, quod dicitur gratia, et sic hoc indicit
eleuatur a deo ad diluvium gratiam in virtute et uerbo antecede-
denti. quod hic est modus ordinarii ducendi in rebus successivis
et quod sunt & motum, id est ene quod operantur physice & ultimum sui
ordinis est implementum. =

Inst. Et illa uita antecedentia ducunt
gratiam physice. 2^o n. si ducunt: q^o operantur physice quod existant:
si non ducunt: q^o nihil operantur gratia aequaliter non habet ordinem
ad faciem. Et illa uita ducere quod physice gratiam, iste & ultim-
um sui implementum 1^o indicit, quod hic est modus operandi reg-
nacionis, et quod sunt & motum, non ene denariant tales nisi in
ultimo implemento tri. =

Et ostendo hoc magnifice. quod enim Christus
ambulat ut sicut moueri per primam instantem in quo relictus terminum
a - q. Et tunc quod sicut esse motus Christi iam gerit illud &
mum instantem in quo relatus fuit unus a - q. Et post das instantes
in quo adgitur unus ad - qm - et sic motus & cedat succensus,
dictus talis & ultimum sui implementum. Et tunc integratur physice ab
illo instante quando non existit et in quo relatus fuit unus a - q. =

Fodit enim dari aliq[ue]m huius immotum et
faciat, 1^o quod motus dicitur existere, quod est p[ro]m in fieri et p[ro]m in factu
est: at uero facit non dicuntur existere, quod est in fieri, sed quod non
est in factu est. 2^o quod motus non dicuntur existere in instante: at uero
dicuntur existere in instante. Ut absque tota facie dicuntur operari phy-
sice & haec ultima p[ro]m, & indicit, sicut Christus totus dicitur

Videre genitum videt & suam pcam & totum dicere scribere, qd
nus scribit & digitro tamq; sui pcam =

Propositiōnū 9. P. 1. 119. glōbus

nō hinc tangere planum & ultimum indissile, si reliqua pēs glo-
bi iam nō existant: g: et fia Sacri pēs hinc operari & ultimum.
Sui indissile, si reliqua pēs, id est alia via iam nō existunt. D
qđ Itam dīsa rās ē qd glōbus ē qd pmanens & res pmanen-
tes nō possunt operari & It ultimum sui indissile, qd oēs
pēs sint itinēs pmanenter, ut operentur deītēs sit existere.
At u: fia Sacri ē successiva, et pēs qd motum. res u: suc-
cessiva nō possunt alio mo pmanentes servari nisi genitūs operantur
& ultimam sui pēm; sicut oēs pēs Itinēs successivū nō possunt
sit existere ad operandum. =

Arg. 3: humas xpi pni antegm
existet phycē iam pōebat gratiam in antiquis Patriarchis:
g: cā efficiens pot operari. Et dīgōt aut supp̄itas
Tpi pni pōebat gratiam in antiquis Patriarchis morato pho-
phycē. nō aīs: Hoc enī humas xpi pni qd tunc nō existet pot
erat luxore phycē ad gratiam pōeendant, It ad quicquidem ip-
ius humitatis & xpi meritorū. Deus pōebat phycē illam gra-
tiam in antiquis Patriarchis. =

SECTIōN. III.

De distiōe inter Agens & effūm.

Quare 1: Et inv cām efficiētē & illius effūm regnat distiō
ex rā rei, idē inv cām & effūm realē regnat distiō realē.
& inv cām & effūm modalē distiō am modaliſ. Et affe loci.
Et quātē 1: ga eius ad se pōnum nō datr ad phycē realē: g: inv
cām & effūm nāris regnat distiō ex rā rei. Et 2: ga it
nō pot ēē cā sui pōnum realē, aliq; eēt pōs & posterioris de ipso

Quod agere implicat.

*Q*uer 2º Hoc sart dicitur potest se 1º p=
ducere. Ita neget. Et 1º quia ad realiter potest egredi a priori reatu exis-
tente. Si id non potest existere ante se ipsum, ut paret: qº negatur exis-
tere auctorum qº se ipsum educat. Et 2º quia si ea dicitur esse hoc suo
opinio: sed id non potest esse quia se ipso: qº id non potest esse cum sui iustus, a-
brogari id esse quis, et posterioris se ipso realius. Et quia non potest dari
mature, auctoritas in est gressus: qº a fortiori non poterit dari maturus
dicas, et posteriorius eius id genitus, cum et se ipsum genitus estum=

*I*ntrit: id autem potest esse cum dicitur sui
iustus: qº et cum officia. Ceterum autem in optime reflexu qº se ipsum cognos-
cat, augustinus est cum dicitur sui iustus. Ita 1º I. S. cum quod se habet
qº obiecto, iam supponere sui existentiam antem: at uero cum qº se 2º deduc-
ret nullum sui esse supponere antea arguens posueret a sua non esse
qº implicat: nam illud quod non est genitus potest operari physique et reatu.
Ita 2º Optimum genitus se habet qº obiecto rationibus, sed dicitur dicens
reatu a se ipso genitus est plausibiliter qº distinctionem inclu-
dendam ab inclusione. Sed maior difficultas est

Videm potest se dicitur reproducere?

*C*ontra hoc est a grauioribus obiectis excitata, mes iudiciorum multum
widetur here et nescire: ponam tamen illius loco et argumentum qº cito. Nam
sentiam. Status ergo actionis est qº eius qº iam productus potest. Ut
qº deo se ipsum 2º deducere et reducere quod id est ita ut ex pere cō-
regendum sit flatum ex deo, et qº ex pere effusus sit. Tunc eius
productus? His ita distinctione procedendum est qº alioz distinctione

*D*icitur ergo 1º flatum ex deo, et qº
ab eo potest reproduci. Sit enim. Ita M. I. E. Tertius, et Q. Tertius. D
probus P. D. Et 1º quia abesse invicem flatum ex deo, et qº agere
distincio ex parte rei a 1º deo. qº ex defini distincio non implicat
quod illud flatum sit cum deo. — Et 2º

Pr 2° ex coipa dñi q̄ daret mām ēē cām dñi
q̄tēnus sc̄ ē ca p̄e & uniois, et tr̄ ipsa māia inclūit in dñiso.
neḡ e dista a se ipsa, st̄ sit ē q̄t sit dista a p̄a q̄m c̄t, ut dī-
catis abit̄ ēē cā totius dñiso. Et ad hoc hēic sufficiēt̄ distiōem:
q̄o et dñs & dñs erit ca l̄būs dñs, et habet sufficiēt̄ distiōem
dñs idū dñflatum a solo p̄tro. Et dñs a se ipso n̄ dīguat̄. =

Pr 3° q̄ effū p̄t dñuanū ad rediuen-
sum suū cām ut ē cōe. q̄o et poterit dñuanū ad rediuensum se ipsum,
siḡat̄ sit dñtōem q̄n dñm̄s s̄t̄ dñs. Pr 4° et offiiciāt̄ go-
in dñis dñti realis dñtōis. Et pr̄im ad dñtōum dñcendi n̄ sit
adēpte dñtōum a p̄t̄to: nam pr̄im - q̄d in dñis vñ p̄feli vñ
e relāo paternitatis n̄na p̄na | X̄ p̄t̄t̄lēm mām̄. Et n̄na dñs
n̄ dīguat̄ a Cetona filii dñtōta, ita illa relāo paternitatis:
q̄o s̄t̄ dñs n̄ dīguat̄ a se ipso, q̄a in pr̄im ad dñtōum ni-
m̄y dñflatum ex dñs et dñs dīguat̄, idē abit̄ p̄t̄ dñri realis
dñtōis, et sufficiēt̄ distiōem ad re rediuensum. =

Pr 5° ex autorite Cypriani,
q̄ daret x̄gūm p̄num de ipsūm cr̄are in Eucharistia, a ḡnt̄ se
rediuenere, nam illa iō transiōis. Ne q̄a ist̄ p̄t̄ se ipsūm re-
diuenere morat̄, nam ut ē cōis s̄t̄. Theologoz dñs dñs me-
nuit suūm resurrectiōem, et ut existens in uno tempore meruit
suūm existiam in alio. Pr̄terea ēē q̄ e dñs in uno. P̄
si in alio rediuenari p̄t̄ iō se rediuenere dñuanū dñs. Et sic
et alii exp̄st̄ ca sp̄oratis: q̄. Ita poterit ita se ipsūm p̄t̄
rediuenere. Hac st̄ p̄t̄ dñqua fūcta huius s̄t̄.

Præfatio dñ 2° in rigure

Legendō id n̄ p̄t̄ se ipsūm rediuenere, ita ut denoīas rediuenēt̄
et rediuent̄ tādat̄ sup̄r̄ eund̄ met̄ p̄t̄dūm vñ. T̄i vñgo
D. Thom. G. Lass, don. Valentiam Card. de Lugo, dñs. Et alii
os agn̄o I. Marti 2° n̄ 250. Pr 1° q̄a eius ad se ipsūm

Non satis ad physica: q. neg. reproductive. q. in eae physia disticit.
¶ 2. q. in id est de eorum pende. longum n. hanc dictionem. sed
omn. ca realis regit dictionem ex na rei ab effu: q. ist n. pot. eae
reproductive. Iu. ipsius. ¶ 3. q. ea def. - prius in flus
in aliud. q. sed effus det. eae aliud. eae augint dictionem.

Dicere tamen id dari sufficientem dictionem
non inveni cum reducentem. Ieffum reproductive. q. ea reducens
e. Christus. Et Ieffus reproductive. Et Iustus Christus q. lat. distinguunt
et de ipso sit. I. Christus. Et me n. negare inveni. Iffatum ex Christo
et non dari dictionem a solo Christo: Ut tunc n. reproductive. Christum. Et eorum
sed Iffatum qd distinguunt reproductive. Christum. et in hoc latet equa-
tio. Et quod sit n. ut in priori aduersi. nam aliud e. Iffatum
distinguit a solo Christo. Et ipsum pot. reproductive. aliud Christum. qd se ipsum
reducere. Et si s. det dari omnipotencia in eis. in hac dictione
Est det. ita in hoc s. in q. ego eam explico.

Et ostendo hoc clariss. qd in
hac dictione singrimus qd ist. pot. de eorum reproductive. Ist. autores qd
aborunt hoc pot. fieri dicunt dari dictionem vnu reducens. Et repro-
ductive idem vnu Iffatum ex Christo et deo. Et Iustus Christus: q. si
dant hanc dictionem. iam id n. reproductive se ipsum. Sicut ist. n. pot.
distinguunt a se ipso. Pot. Iffimo distinguunt optimo expto. 1. in
Christis. qd nemo dicit nam Christum qd e. in Patre producere. Se ipsum
in Christo sicut e. in ista et tri. vnu Iffatum ex nostra Christo. Et Ca-
ternitatem e. prius generatum filii. qd e. datus a Paternitate. Et n.
a nostra Christina.

Quod. Ita hoc expla. Nam Christus n. pot. produci
qd e. Christus vnu productus et engenerabilis: q. Te nostra Christa n. sit
egregia huius denitionis qd producatur: Christus m. qd e. egaux omnium. di-
cunt reproductive a se ipso. Et refutando omniem: Nam Christus ideo
n. militi produci in filio. qd n. e. egaux ut producatur: q. e. Christus

Dicitur sicut regnatus a deo ipso, quia est magister ut a deo ipso
reducatur propter iniunctionem. Prayria prima est inca-
gat reduci ab hoc titulo, quod sit emendacionis. Et unus est inca-
gat regnum a deo ipso ex hoc titulo sed si endebatur a deo.

Secundum exemplum in brevitate:
nam x. citham locum viae eam posse. Et tu nullus dicit quod via
sit ea sui ipsius. Et includatur in ipso. Sicut maestri endebatur a deo ipso:
quod sit unus. Et unus includatur in illo. Et hoc non erit ea sui ipsius reg-
natus, sicut a deo ipso est incaitus.

Quare hic non agimus, sed illud istud istud
cum ex deo, et unus post regnatum istud secundum, por eniam licen-
ter admittimus. Sicut datur dictio unum. Nam et ipsum: Istum enim primus
hic et sic oīo potest se ipsum regnare, ita ut senectus et eternus
reducti cadat super eum oīo secundum. Et hoc constanter nega-
mus post incaitatem, quod datur in isto, et de ipsum.

Regnabat illa anno quod egreditur
a deo post regnante non istud egreditur a deo sed a uno deinde haec
ad hanc et ad prius regnatum: quod istud se ipsum regnuit. Et di-
ctum est annos: illa anno egreditur a uno physice, non a denocantur: id est annos. quae e-
iusdem ad deum ipsum non potest dare ad physice ut ipsi auaritiae paten-
tibus.

Et sic ergo ego ad illam illa anno quod est me cat-
egoriam egredi physice ad ipsam primam, et tria physice ad deum ipsum, iste-
minus inveniuntur in ipso. Cine dubio respondebant tamen ad deum ipsum
istud denocantur, iste enim est pars ipsius non vero physice, quae mo-
ritur ad physice de ipsum: illi ego vides ad illam uicem istud, istud
quod istud denocantur egreditur a uno et hanc ad eundem prius non quod est
physice, nam physice a deo est egreditur, et tria ad prius regne-
tum distum.

Quare sic omnes dilecti utrascumque ab origine
istud istud post regnare istud prius, sicut datur dictio sufficiens

Ex na rei vni cam effum: sed dico hanc deniarum reproducem-
di n'cadere signa. Num physx. qd eiust ad se opum n' datur ad
neg distis. Et le dii here q' oculis illud exstum et via q' e-
ca dorsi, q' digneit, n' tñ sui opus, qd a se n' digneit. Et sic
utriusq' opus arxa facile obvniit et q' sitio in suo germano su-
accepit. Si n' haec alium cedat q' sitio et via, id ego n' nega-
bo: ut haec via mihi videt expeditior et in re uerior. =

Augerent ut suamus illud fun-
tum, qd pot èè unicum ita num dicendi modum: nemini ita pot
èè tñ moralis cui ipsius: q' èè tñ physica reproductive sua. Ita in faci-
le negit itam: curia nro e' ga ca moralis n' operari q' aëm physican
realen: q' n' regnit tantam disticem. Praterea tñ moralis ut
operari n' gradulat existim physican qm maxime regnit in effici-
entia physica: q' n' arguit a tñ moralis ad efficientem physican. =

SECTIO. III.

D e in distia inr agens & palsum.

Præpex datu in distia, altera e' in mediasu supposi altera in me-
diasu uirtutis. 1.º e' qd vni agens, et palsum n' datu ullum Corpus
in medium qd qn' ignis caligavit aerem sibi paxum. 2.º e'
qn' datu aliq' agens in distia ita ut q' illud Corpus pot' gene-
re uirtus agentia uia ad palsum, et generare in eo suum effum: qd
pot' q' generando terrena corpora in medium q' suam uirtutem & la-
titudinem in uincibus tenet generare auxilium. 3.º hui
2.º in distia predit nosca quistio, q' l. singrimas

V agens creatum natr agat in rotum
quoniam agat prius in paxum?

De nege i' cor. q' l. qd ex eo sol' q' n' illuminat suum
fenerosum, qd obicit paries q' latitudine Corpus densum, qd un-
redit genitatem rotum, et ideo n' pot' itinuare suam aëm,

Et virtutem illuminandi, quoniam datur aliud impedimentum, quod
obstat huius virtuti, in quod exire potest agere sol. Deinde
id est sol calidare potest illum suum tenebrosum, quia virtus cali-
datrix potest generare ipsum lumen: quod deinde sol dominus agit in corpus
spirituum, quoniam operari in remota.

*P*ro 2^o erga ex eo in tantopre-
re abhorret vacuum, quia si hoc faciat non potest celum influere ad
creaturas sub terram propinquare. Ita si agens potest agere in rotu
quoniam agat in spirituum, potest celum influere in eas res subter-
rotinas. Et daretur vacuum omnium medium: quia celum ageret in crea-
turas rotas, quoniam facaret in vacuo principio: quod ne admittatur hoc
indivisiens, dicendum est quod agens dominus operari in spirituum, quoniam
in rotum.

*P*ro 3^o erga aliter non habet liberum agens uitatem
limitatum est certam sphaeram sua activitatem. Ita potest agere
in omnibus distantiis: et hoc ostendit, quia ex eo corporis potest
faciat ad subtilem in proxima distante, quia non distinguit per medium: quod si
agens est illius virtus non distinguit per medium, agendo dominus in proxi-
mum poterit extendere suam uitatem, et aream ad omninoque
distantiam.

*P*ro 4^o erga in am. tenet Ioh. Gabriel, Rha.
et aliis: quod ergo 1^o maior approximatio est pars, ut agens faci-
tus operari: quod poterit ex tanto distante ut nihil vide operari
agens. De maiori appoximatio esse est idem ut agens melius
operari, et hoc quantum ab eo est ad transire per medium. Et quod ma-
gnum proximum habent gemitum et intentus in illis operari. Si
ut distia fuerit maxima nihil poterit operari, quia non deficit
in medio. Et hoc est in lapide, quod pectus grauius impeditur
in subtilem proximum. et si est magna distia nihil oculi operatur
in gemitum distante, quia deficit impulsus et remittitur ad proximum.